envers son fils Guillaume avant son reret. Denique ex Glahro , licet

voyage de la Terre Sainte , le re- Robertus iter Jerosolymitanum

nouvellerent ensuite du consente- méditons Normannise Primores

ment du Roi de France , à qui seul « militaribus obstrinxerit sacra-

il appartenoit d'en donner l'inve- » mentis
,

qualiter Guillelmum

Stiture. » in Principem pro se, si non

» rediret, eligerent » ; tamen ejusmodi sacramentum JSormanni Magnâtes non

nisi ft ex consensu Régis Francorum Heinrici unanimiter postmodiim

» firmaverunt ». Régis enim solius erat, utpotè superioris Domini , Ducatûs pos-

sessionem Vassallo suo tradere.

Cependant quelle que fût la pré- Nullum autem tune tem-

rogative de nos Rois à l'égard de poris fuisse Regum jus direc-

leurs Vassaux immédiats, ils n'exer- tum et immediatum in secun-

çoient aucun droit direct sur leurs darios clientes , sive quod

arriéres - Vassaux. Un Vicomte idem est in Vassallorum suorum

de Châteaudun , Vassal du Comte Vassallos
,
probant Fulberti que-

île Chartres , et arrière-Vassal du relse de injuriis sibi à Gaufredo

Roi, avoit pillé les terres de l'E- Vice-Comité Castrodunensi illa-

glise de Chartres : Fulbert a re- tis. Scribit enim ad Odonem Clu-

cours au Comte, et supplie le Roi «/«cen^ew necessario sibi conve-

d'employer les prières et son auto- niendum esse primitùs Odonem
rite, pour engager le Comte à ré- Comitem Ficecomitis Domi-

primer les violences du Vicomte num immédiate superiorem : quod

de Châteaudun. C'étoit une suite si dissimulaverit Comes , ad Tiè-

de la gradation de Seigneurie et de gem recurrendum. Dcinde Re-

Vassalité, qui faisoit partie de la gem rogat ut monita
,
jussiones

,

constitution du gouvernement preces et obsecrationes apud Odo-

féodal dont nous allons parler. nem adhibeat , quatenus Comes

Vicecomitem compeliatad resarciendum damnum Ecclesix Carnotensi illatum.

Sic ferebant tempora et feodalis constitutionis leges de quibus nuHC

agendum.

VIL VII.

Des Bénéfices , Fiefs et alleux. De Beneficiis , Feod. et AUod.

Les Bénéfices autrefois amovi- Bénéficia , principio ad

blés, depuis possédés à vie, devien- nulum Domini superioris revo-

nent par succession de tems héré- cabilia , deindè ad vitam bene-

Tom. 11. y).

278.

Tom. 10. p.

SI.

Ibid.pp.kô^.

457. ut 458.
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fwiarii concessa
,

tandem hxredi- ditaires : on leur donne souvent le

tarioniin bonorum conditionem nom de //>/j , et ils sont quelque-
sortiuntiir. Seepe Feodi aliquan- fois appelles honneurs^ priiicipale-